170

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXI170

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXI

S;lo fr•dsa,do An is do Pi,ul
~DIU..NCMINl,1-._

REl'ÚBLIÇA FEDF.RATIVI\ 00 BRASIL
COV&IINOMUNICll'AL

PREFEITIJRA MUI'<. DE SÃO FRANCISCO DF,i\SSIS DO r lAUi
o,IPJ, 0l.(;ILJ;Tll..it)Ol-99

ªCONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓIU.A"'

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ.
CNPJ: 01 .612.67810001"98
CONTRATADA: SINTHIA PEREIRA DOS SANTOS
CPF/MF: 061.1127.363-22
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DO
SERVIÇO A SER PRESTADO COMO PSICÓLOGA DO CENTRO DE REFERENCIA DE
ASSIST~NCIA SOCIAL..CRAS (EQUIPE SEDE), NESTE MUNICIPIO.
VALOR MENSAL: R$ 1.600,00 (HUM MIL E SEISCENTOS REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 37 INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ÃRTIGO
54 ilNCISO li DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, E DE D1SPOSIÇÕES
CONTIDAS NA LEI ORG.ÁNICA DO MUNICIPIO, LEIS N." 011197 E 32'9B.
PRAZO DE VIG~NCIA: 01/07/2019 A 31/12/2019
DATA DE ASSINATURA: 01(07/2019.

REl"ÚBLlCA l'tb~TWA 00 D1US11,
QOVf~RNO MU "ICIPAl,

PllEf'&ITI!Ri\ MUN. DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO ruul
~PJ, 01;61?.67MJOOl -'8

"CONSTaUINDO UMA NO'\f A. HISTÓRIA"'

PORTARIA Nº. 097/2fH9
Em 01 de julho 2019

NOMEIA ASSESSOR ESPECIAL.

JOSIMAR JOÃO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de São Francisco de
Assis do Pío.uí, Estf.ldo do Piau.í, no uso de suas atribuições legais,

R ES O LVE:

Art 1°. - Nomear o Senhor GEA DA SILVA MOURA, brasileiro, casado,
portador da Carleira de Identidade n.° 2.940.951 SSP/1>1, inscrito no CPF sob o n.º
392.679.S78-64, para exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL, nos
te.anos da Lei Municipal nº. 08612003 e demais com inações legais, a partir desta data.

Art. 2°. • Esla ponaría en.tra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 01 de j11.lho de 2019

} ~ ~~l/lL g~ ODE OU VEIRA
Prefe to Munidpa.1

REGISTRE-sE E PUBLIQUE-SE
Em 01 de j11l.bo de 2019

~~ ~ P-' lu:mc-...
VALDENICE RlBEIRO DE LIMA

Secrcbir ia Municipal de Administração

l'ROCEDIM TO DR DISl'R SA ' 011-A/10J 9
OBJETO: CoolmtRçlío de empresa ~ra cspeci11 1izt1da en1 prooedímentos técnicos e ope,11cionais p,11ra
eood~ do Prooesso seletivo unifiaido cio Conselho Tutelu 2019

PfSJ>AÇHQ D:& BhTJFJCAÇÃO

O proéédimcnto de Dispenso de li<>itáÇilo, de que tra1'i este processo, objetivou• Con1n1111ção de cmprcsil
p,11re espcoi11ll2ada em procedimentos técnicos e operaclon11ls 1)111'8 conctuç!lo do Proeesso seledvo
unific• <;lo do Corn;cll>o Tutelar 2019. Foi em loóa • fu,t tnunitaçilo atendida • legi,; l•<;io pcrt.ineate.
eoo008nte o Pareoer da Comisao l'e:m11nen1e de Licl1açlto.

o.,_ mo<lo, satisfsZCJJdo 8 lei e ao mcri10, RA'[lt)ÇQ os tcnno• propostos no perecer da O'L, 11

cootntaçõo cló firma A. V . DAS. MOREIRA (JCP).. CNPJNº 21.959,878.A)OOl-29. com o Vlllor gloi-1 de
R$ 8.500,00 (oito mi l e quinhentos l'Cll.i,;),oonfQfflle docmnent0$ que i"lllr\•"m este ~JQCCS,;,,;,.

Cumpni.-se.

SaotoAntõnio dos Mllilarcs Pfaul (PI). 03 ele Maio de 2019.

ADALBERTO GOMES . A!~OVA SOUSA ...... o
Prefeitf nicipal

EXTRATO DE CQN1JlATQ

Co n lr ■ to Adminlstrativo: 041/2019 Pro«dlmento Udtatúrio: 0!1-A/2019
ModaUd.ade: D ispensa ele Lieit$Ção
Lcgi$1açil.o: Art igo 24, inciso 11, da Lei n• 8 .666/93
Objeto: Cootmtaçilo de cmpreSA p11111 espccmlwidtl elli proocdimcotos 11:c.llicos e opcmeiorn1is JMlrlll
ecmdu~ do l'rooesso 5elelivo ur,illaido cio Co!lselbo Tulel~T 20 19
,Contratante: Município de Sanl.o Antóruo dos Milagrc:,-Pl.
,Cc,tt rrat~o: A. V. DAS. MOREIRA (ICP), cmp,es,, foscrll<l no CNPJ N"2l.959.878/0001·29.
Valor Global: R$ R$ 8.SOO;OO (oi10 mil e qi.rinhcntos rcsis).
Data da Aulnahmt: 03 dió Maio dc 2019.
·Praw: or~ 3 1 de cje,,embro ele 2() 19;
Fon te d e Rcc,mros: (),vamcnto 0=1 do MunicípiQ de Santo Antônio d<>$ Mil•~- PI e$•~ rc$pocliva,;
dõlações o.-çameniirias.

R &SO U JÇ.iO N" 00412811> - C MDCA

E stnbcl<:ce n orma.s para a Ca paci taçllo do

l'n:>CasO de Escolha Unific,ada dos

M,;,mbro5 do CQn,sçlbo T\u<:l(lt de, S,mu,,

R.<1<11d0Piaul

O Conselho M uni<.-ipal do• D [reitM da Criança o do Adolcscenm Juntamente cc,m a

Q>missllo Especial Elcit.otal do mwtic:lpio de Sántn Rosa do Piau l. n o uso das atncuí~ lesa.is

estabelecida, na 1_..ci M u nicipal n• 0185/20 1~ RESOLVI::

Art. 1• - fl..•;taheleccr normas pera a Capacitação do Pt~ de ~ colh a Unllicada do,;,

mémbro, do Con:sélhó T i,td .. , de Sm.m RDsa do P,aw:

rt.. 2" • A ~p,e.citaçlo ;erli. -,fu;,;,,ka oo cliil 12 do j lllhode 2019 de 08 :00hs às 11 :30bs

da manhll no Auditório do Centro de Rc:f-ncia de Ass[mlncia SOCial - CRAS de Sft.Dta Rosa

doPit.ui;

A re. 4 " • A capaci~ çon~1tui urna das etapa, do Pn;,ccs.so de Escolha Unificada do

mcmbr~ do Consel ho Tu1c:lar. coníormc ocfüal ;

Ar1. s• O c:andi.daio que fih.w· a eap,icil.aÇiO sera a11tornatlcam~ni:c cUminad.o do

processo~
Art. <,• • E•ta Rec..,luçalo entra em ~go~ na data de ,.,,.. publi~. ~s H

di:,pooi,;6e$ ao coimário.

Santa Rosa do .PUíul (PI). 08 de j ulho d e 2Gl9.

F'runC::it.éll Jd.,lvoinc de CiLl'V..t.ho Muni,; d.l. Cosi,-, Miranda
Pntsldente CIO c ,MOCA

~ eu~· . .._. b1µC., /J,,-
l~b@I D "i5'11na Castelo Branco

Presidente d ;i, ,eom1ss=io Espec:l;i,I Eleítonl